
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,204,905.752,339,745.420.002,339,745.42INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,339,745.420.002,339,745.42 1,204,905.75IMPUESTOS MUNICIPALES

607,709.480.00607,709.48 378,872.91Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
8,000.000.00 4,095.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 8,000.00

3,000.000.00 1,500.003,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
5,000.000.00 2,595.005,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

440,400.000.00 219,097.92Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 440,400.00

4,500.000.00 1,280.004,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
27,000.000.00 11,638.9627,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
4,500.000.00 1,400.004,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

11,200.000.00 7,385.0011,200.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
38,000.000.00 19,357.4138,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,000.000.00 2,142.506,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
4,000.000.00 810.004,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

37,000.000.00 30,531.2337,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
5,500.000.00 3,643.005,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
2,200.000.00 2,440.002,200.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
2,000.000.00 2,544.002,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

280,000.000.00 135,925.82280,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
156,350.000.00 106,498.58Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 156,350.00

5,000.000.00 1,090.005,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

0.000.00 41,752.270.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
12,500.000.00 2,435.0012,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,000.000.00 1,700.003,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
6,000.000.00 2,267.506,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

61,000.000.00 38,575.8161,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
7,500.000.00 4,660.007,500.0011.7.1.03.28.01 Taller de Servicio mecánico y electricidad

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.28.02 Taller de Servicio de electrodomésticos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.28.03 Carwash

800.000.00 5,288.00800.0011.7.1.03.28.04 Canchas Deportivas
0.000.00 480.000.0011.7.1.03.28.05 Taller de Reparación de Llantas

1,700.000.00 350.001,700.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
5,000.000.00 2,720.005,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,250.000.00 0.002,250.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
9,300.000.00 2,100.009,300.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
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0.000.00 3,080.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
2,959.480.00 49,181.41Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 2,959.48

2,027.280.00 48,379.892,027.2811.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
932.200.00 801.52932.2011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

548,345.280.00548,345.28 145,040.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
90,000.000.00 50,960.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 90,000.00

90,000.000.00 50,960.3790,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
140,000.000.00 57,625.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 140,000.00

140,000.000.00 57,625.51140,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
318,345.280.00 36,454.13Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 318,345.28

125,191.920.00 19,815.93125,191.9211.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
193,153.360.00 16,638.20193,153.3611.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

193,690.660.00193,690.66 88,976.83Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
190,000.000.00 75,346.87Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 190,000.00

190,000.000.00 75,346.87190,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,690.660.00 13,629.96Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,690.66

3,690.660.00 13,629.963,690.6611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
150,000.000.00150,000.00 592,016.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
150,000.000.00 592,016.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 592,016.00150,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
840,000.000.00840,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
840,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 840,000.00

840,000.000.00 0.00840,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
60,598.16792,318.190.00792,318.19INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 792,318.190.00792,318.19 60,598.16NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
792,318.190.00792,318.19 60,598.16Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

9,120.000.00 580.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 9,120.00

9,120.000.00 580.009,120.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
659,500.000.00 57,549.04Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 659,500.00

15,000.000.00 1,100.0015,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
8,000.000.00 1,600.008,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

11,000.000.00 0.0011,000.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 
ganado menor

34,000.000.00 7,570.0034,000.0012.5.99.02.18.02 Contancias
130,000.000.00 16,780.00130,000.0012.5.99.02.18.03 Derechos por Dominios Plenos
22,000.000.00 9,865.0022,000.0012.5.99.02.18.04 Permiso de Operacion de Negocios
20,000.000.00 1,500.0020,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
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28,000.000.00 2,098.0028,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

180,000.000.00 9,436.04180,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
6,000.000.00 400.006,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

182,000.000.00 0.00182,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,500.000.00 800.003,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

14,000.000.00 6,400.0014,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
123,698.190.00 2,469.12Multas Municipales12.5.99.03.00.00 123,698.19

18,698.190.00 2,469.1218,698.1912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
105,000.000.00 0.00105,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

215,751.00377,936.390.00377,936.39VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 377,936.390.00377,936.39 215,751.00VENTA DE SERVICIOS

377,936.390.00377,936.39 215,751.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
19,000.000.00 2,856.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 19,000.00

4,000.000.00 656.004,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
15,000.000.00 2,200.0015,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

318,936.390.00 175,005.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 318,936.39

40,000.000.00 23,960.0040,000.0015.2.19.02.01.01 Servcio de Agua Potable
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.02.01.02 Venta de Agua de Pozo Municipal

130,000.000.00 78,645.00130,000.0015.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario (mensualidades)
50,000.000.00 12,500.0050,000.0015.2.19.02.02.02 Conexion de Servicio de Alcantarillado
73,000.000.00 59,900.0073,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
23,936.390.00 0.0023,936.3915.2.19.02.09.00 Servicios Medicos y de Laboratorios

40,000.000.00 37,890.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 40,000.00

40,000.000.00 37,890.0040,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
14,062.50240,000.000.00240,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 240,000.000.00240,000.00 14,062.50ALQUILERES
25,000.000.0025,000.00 600.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
25,000.000.00 600.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 600.0025,000.0017.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
215,000.000.00215,000.00 13,462.50Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
215,000.000.00 13,462.50Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 215,000.00

145,000.000.00 12,962.50145,000.0017.6.4.01.01.01 Alquiler de Equipos Municipal (Tractor Agrícola)
70,000.000.00 500.0070,000.0017.6.4.01.04.01 alquiler de Ambulancia Municipal

0.005,532,227.110.005,532,227.11TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00
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18.1.0.00.00.00 5,532,227.110.005,532,227.11 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,532,227.110.005,532,227.11 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,532,227.110.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,532,227.11

5,532,227.110.00 0.005,532,227.1118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0022,128,908.420.0022,128,908.42TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,128,908.420.0022,128,908.42 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,128,908.420.0022,128,908.42 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,128,908.420.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 22,128,908.42

22,128,908.420.00 0.0022,128,908.4222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.008,711,356.508,711,356.500.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 8,711,356.508,711,356.500.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

8,711,356.508,711,356.500.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
476,843.70476,843.70 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

476,843.70476,843.70 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
8,234,512.808,234,512.80 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

8,234,512.808,234,512.80 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,495,317.4140,122,492.0331,411,135.53TOTAL: 8,711,356.50

Fecha Inicio: 01/01/2025
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